RESULTADO PRELIMINAR
DO EDITAL Nº 7

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA – IFRO CAMPUS SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ, respaldado pela Portaria nº 1342, de 04 de julho de 2023,
com base nas atribuições legais e regimentais conferidas pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no D.O.U.
de 30 de dezembro de 2009 e estabelecidas pelo art. 67 do Regimento Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Rondônia - IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/CONSUP/IFRO, de 29 dezembro de 2015, por meio de seu
Departamento de Extensão (DEPEX), TORNA PÚBLICO  o Edital  de Resultado Preliminar de Candidatas para o
Curso  de Formação Inicial  em Auxiliar Pedagógico, do IFRO -  Campus  São Miguel do Guaporé, de acordo com as
condições abaixo.

Classificação Nome Situação Início
1 Rosana Pereira de Figueiredo Classificada Imediato
2 Elismara foerste pagung Classificada Imediato
3 Juliane cristina de Abreu Classificada Imediato
4 Juraci de Labis Lopes Classificada Imediato
5 Esmera Pereira dos Santos de Oliveira Classificada Imediato
6 Ilza vicente Gonçalves da Silva Classificada Imediato
7 Josiele luzia da Silva Classificada Imediato
8 Poliana Ferreira Lucas Alves Classificada Imediato
9 Regiane Duarte Ribeiro Magalhães Classificada Imediato
10 Alice Maria da Silva Classificada Imediato
11 Diana Paulo Leite Classificada Imediato
12 Rosiane das graças silva Classificada Imediato
13 Joseneia de Souza Classificada Imediato
14 Marina gabryella da Silva Classificada Imediato
15 Gessica Oliveira Lopes Classificada Imediato
16 Marileusa Souza Santos Classificada Imediato
17 Rosieli Alves da Silva Classificada Imediato
18 Greiciane Menezes Zangrandi Classificada Imediato
19 Juliana da silva ribeiro Classificada Imediato
20 Valdilene da Silva Lourenço Classificada Imediato
21 Elaine Maria Lucena Classificada Imediato
22 Thelma rosa dias da silva Classificada Imediato
23 Deisiane de Souza Oliveira Classificada Imediato
24 Nara Nubia Rodrigues Machado Classificada Imediato
25 Rosilane de Paula Classificada Imediato
26 Patricia Kelly Vieira Moreira Moraes Classificada Imediato
27 Silei Custodio da Silva Classificada Imediato
28 Lohayne Rodrigues Farias Classificada Imediato
29 Jardeane Mendes de Souza Classificada Imediato
30 Livia sol sol da Silva Classificada Imediato
31 Cerly aparecida do nascimento Silva Classificada Imediato
32 Ana Carla Xavier Marçal Classificada Imediato
33 Rosangela Aparecida de Almeida Classificada Imediato
34 Juliana Gomes Cunha Silvano Classificada Imediato
35 Renata Almeida de Campos Classificada Imediato

36 Michelle da silva rodrigues Classificada Aguardando Vaga
37 Poliana de Oliveira felber Classificada Aguardando Vaga
38 Ana cristina Silva ferreira Classificada Aguardando Vaga
39 Diana souza dos Santos Classificada Aguardando Vaga
40 Larissa Pires da Silva de Almeida Classificada Aguardando Vaga

06/03/26, 17:56 SEI/IFRO - 2949466 - Resultado Preliminar

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3125918&infra_siste… 1/2

Classificação Nome Situação Início
41 Ketelem Sabrina Delfino pereira Classificada Aguardando Vaga
42 Rosângela Cristina Franciscatti Meira Classificada Aguardando Vaga
43 Patrícia Aparecida de Lima siebra Classificada Aguardando Vaga
44 Paola couteiro Brasil de Oliveira Classificada Aguardando Vaga
45 Raquel Gonçalves de Melo Izidoro Classificada Aguardando Vaga
46 Roseane Vieira Magewsck Classificada Aguardando Vaga
47 Ana Maria Alves de Paula Classificada Aguardando Vaga
48 Alcileia Malcher Martins da Fonseca Classificada Aguardando Vaga
49 Andreia Francelino dos Santos Classificada Aguardando Vaga
50 Adelaine Alves Roberto Classificada Aguardando Vaga
51 Irene Ketlyn Mary Mutz Classificada Aguardando Vaga
52 Maria Ambrosia Batista Classificada Aguardando Vaga
53 Roseli da Silva Classificada Aguardando Vaga
54 Esmeraldina Leite Coelho Classificada Aguardando Vaga
55 Zenaide Buk nazario Classificada Aguardando Vaga
56 Márcia Domingos Francisco Classificada Aguardando Vaga
57 Sueli Soares da Rosa Classificada Aguardando Vaga
58 Ana Késia Rodrigues dos Santos Classificada Aguardando Vaga
59 Mara da conceição uchoa Classificada Aguardando Vaga
60 Kerlen Da Silva Senne Classificada Aguardando Vaga
61 Járdila da Silva Tiengo Classificada Aguardando Vaga
62 Ingrid da Costa Lima Classificada Aguardando Vaga
63 Rosimar Will dos Santos Classificada Aguardando Vaga
64 Maria Estélia Teixeira Classificada Aguardando Vaga
65 Josilene Rodrigues Loterio Classificada Aguardando Vaga
66 Glaucia Aparecida Lima Granetto Classificada Aguardando Vaga
67 Ediana aparecida dos Santos Classificada Aguardando Vaga
68 Clair Aparecida da silva Classificada Aguardando Vaga
69 Gabriella Maressa Rosa Marinho Classificada Aguardando Vaga
70 Yasmin Jaboti Macurap Classificada Aguardando Vaga
71 Araceli Wajuru Jaboti Classificada Aguardando Vaga
72 Ariele Jaboti Classificada Aguardando Vaga
73 Nicoly Cujubim vila forte Classificada Aguardando Vaga
74 Leila Classificada Aguardando Vaga
75 Ana Delis jaboti Classificada Aguardando Vaga
76 Kauany ketlly Benelli de macedo Classificada Aguardando Vaga
77 Gabriela Aparecida Alves da Silva Classificada Aguardando Vaga
78 Jamili Batista De Oliveira Classificada Aguardando Vaga

79 Jheniffer Santos Moreira Desclassificado Não atende critério de escolaridade
80 Nicolly Santos Vieira Desclassificado Não atende critério de escolaridade
81 Ayla Eller Puxit Zoró Desclassificado Não atende critério de escolaridade
82 Savio Jaboti Desclassificado Não atende critério de gênero

Documento assinado eletronicamente por Mauro Sergio Demício, Diretor(a) Geral, em 06/03/2026, às 18:54, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2949466 e o código CRC
89586C09.

1. Caso alguma candidata ou qualquer cidadão queira entrar com recurso quanto ao Resultado Preliminar, deverá enviar um e-
mail, dentro do prazo indicado no cronograma, para: depex.saomiguel@ifro.edu.br.
2. Será aceito apenas um recurso por candidata/cidadão, com linguagem clara e respeitosa.
3. Não serão aceitos recursos fora do prazo, por correio, fax, WhatsApp ou outro meio que não o e-mail oficial.
4. O resultado dos recursos será publicado no mesmo site do edital.
Referência: Processo nº 23243.000949/2026-08 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 2949466

06/03/26, 17:56 SEI/IFRO - 2949466 - Resultado Preliminar

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3125918&infra_siste… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0